COMUNICADO n°36 – ESIB 36/2025

Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas de

Cursos de Especialização na Área da Saúde – 2025

Resultado de solicitação de redução da taxa de inscrição

1. A Escola Superior do Instituto Butantan- ESIB, torna público o resultado da

solicitação de redução da taxa de inscrição, do Processo Seletivo para os Cursos de

Especialização na Área da Saúde, referente ao ano de 2026, em decorrência de

análise da solicitação de redução de 50% (cinquenta por cento) do valor da taxa de

inscrição e documentação apresentada.

2. Desta forma, fica DEFERIDA, a solicitação de redução de 50% (cinquenta por cento)

do valor da taxa de inscrição, aos candidatos abaixo relacionados. Os referidos

candidatos devem proceder à efetivação da inscrição com o pagamento da taxa de

inscrição reduzida no valor de R$52,50 (cinquenta e dois reais e cinquenta

centavos), até às 23h59 do dia 21/10/2025.

CPF

440.382.***-45 447.611.***-43 434.254.***-37 482.116.***-30

480.495.***-38 476.694.***-74 072.266.***-64 412.434.***-78

625.127.***-73 506.946.***-00 470.700.***-66 431.215.***-27

479.166.***-07 242.115.***-85 022.795.***-86 466.894.***-32

451.128.***-13 524.383.***-14 502.766.***-01 411.944.***-58

517.671.***-45 550.857.***-95 417.339.***-14 439.711.***-16

524.383.***-14 500.663.***-00 228.618.***-79 607.368.***-38

326.098.***-05 520.268.***-97 116.688.***-60 453.482.***-56

889.160.***-10 475.126.***-90 510.201.***-14 489.693.***-76

431.862.***-71 491.082.***-44 127.095.***-69 *